

## **Aars Avis Holding ApS**

Himmerlandsgade 150

9600 Aars

CVR-nr. 26841054

## **Årsrapport 01.10.2015 - 30.09.2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.01.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Arne Robert Bindslev

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2015/16	6
Balance pr. 30.09.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Aars Avis Holding ApS  
Himmerlandsgade 150  
9600 Aars

CVR-nr.: 26841054  
Hjemsted: Vesthimmerland  
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

### **Direktion**

Thorkil Christensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Løgstørvej 14  
Postboks 46  
9600 Aars

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab for tilknyttede virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 2.146 t. kr. Hvilket ledelsen betegner som utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er pr. 30.09.2016 på (6.328) t. kr. Af selskabets egenkapital er 125 t. kr. selskabskapital.

Selskabets aktionær har ydet selskabet et ansvarligt lån på 5.000 t. kr. hvilket skal medtages ved vurdering af selskabets kapitalberedskab.

Med hensyn til den økonomiske stilling pr. 30.09.2016 samt den økonomiske udvikling i 2015/16 henvises i øvrigt til årsrapporten.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(36.401)</b>	<b>(38.148)</b>
Af- og nedskrivninger	1	(622.268)	(152.443)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(658.669)</b>	<b>(190.591)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(962.475)	(452.407)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		118.755	89.391
Andre finansielle indtægter	2	144.099	274.111
Nedskrivning af finansielle aktiver		(228.317)	0
Andre finansielle omkostninger	3	(593.797)	(641.212)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.180.404)</b>	<b>(920.708)</b>
Skat af årets resultat	4	34.005	27.607
<b>Årets resultat</b>		<b>(2.146.399)</b>	<b>(893.101)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(53.012)	8.543
Overført resultat		(2.093.387)	(901.644)
		<b>(2.146.399)</b>	<b>(893.101)</b>



**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Goodwill		525.834	1.148.102
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>525.834</b>	<b>1.148.102</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.396.600	3.544.834
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.659.699	1.816.467
Andre tilgodehavender		0	47.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>4.056.299</b>	<b>5.408.801</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.582.133</b>	<b>6.556.903</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		64.062	624.927
Andre tilgodehavender		0	24.380
Tilgodehavende selskabsskat		27.224	14.924
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		157.905	180.999
<b>Tilgodehavender</b>		<b>249.191</b>	<b>845.230</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>249.191</b>	<b>845.230</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.831.324</b>	<b>7.402.133</b>

## Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	53.012
Overført overskud eller underskud		<u>(6.452.938)</u>	<u>(4.359.551)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(6.327.938)</u></b>	<b><u>(4.181.539)</u></b>
Ansvarlig lånekapital		<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>5.000.000</u></b>
Bankgæld		5.119.647	4.988.860
Gæld til tilknyttede virksomheder		889.465	1.411.670
Skyldige sambeskatningsbidrag		123.900	153.392
Anden gæld		<u>26.250</u>	<u>29.750</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.159.262</u></b>	<b><u>6.583.672</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.159.262</u></b>	<b><u>11.583.672</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>4.831.324</u></b>	<b><u>7.402.133</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

**Egenkapitaloppgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført over- skud eller un- derskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	53.012	(4.359.551)	(4.181.539)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(53.012)</u>	<u>(2.093.387)</u>	<u>(2.146.399)</u>
<b>Egenkapital ul- timo</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>(6.452.938)</u></b>	<b><u>(6.327.938)</u></b>

## Noter

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	152.442	152.443
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	469.826	0
	<b>622.268</b>	<b>152.443</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	28.804	18.447
Øvrige finansielle indtægter	115.295	255.664
	<b>144.099</b>	<b>274.111</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	39.655	88.333
Øvrige finansielle omkostninger	554.142	552.879
	<b>593.797</b>	<b>641.212</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Refusion i sambeskatning	(34.005)	(27.607)
	<b>(34.005)</b>	<b>(27.607)</b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		3.048.851
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>3.048.851</b>
Af- og nedskrivninger primo		(1.900.749)
Årets nedskrivninger, som overstiger normale nedskrivninger		(469.826)
Årets afskrivninger		(152.442)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(2.523.017)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>525.834</b>

## Noter

	<b>Kapitalan- dele i til- knyttede virksomhe- der kr.</b>	<b>Kapitalan- dele i asso- cierede virk- somheder kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	5.984.390	1.052.909
Afgange	0	(5.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.984.390</b>	<b>1.047.909</b>
Opskrivninger primo	(2.439.556)	763.558
Egenkapitalreguleringer	0	5.851
Andel af årets resultat	(962.475)	112.904
Udbytte	(685.759)	(111.338)
Årets nedskrivninger, som overstiger normale nedskrivninger	0	(155.976)
Andre reguleringer	500.000	0
Tilbageførsel ved afgange	0	(3.209)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(3.587.790)</b>	<b>611.790</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.396.600</b>	<b>1.659.699</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Aars Avis & Centraltrykkeriet	Aars	A/S	100,0
Himmerlands Tryk	Aalestrup	A/S	100,0
Salling Bogtrykkeri	Roslev	ApS	100,0
Ballermanns Eftf, 's Bogtryk & Offset A/S	Aars	A/S	100,0

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i as- socierede virksom- heder omfatter:					
ATM - Arktryk Midtjylland	Ikast	A/S	11,8	0	0
OTM Avistryk Her- ning-Ikast	Ikast	A/S	3,7	46.026.155	3.028.970
				<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
			<b>Antal</b>		
<b>7. Virksomhedskapital</b>					
Ordinære anparter			1.000	125	125.000
			<b>1.000</b>		<b>125.000</b>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for egen og tilknyttede virksomheders bankgæld er stillet sikkerhed i selskabskapitalen i tilknyttede virksomheder samt aktier i den associerede virksomhed Offsettrykkeriet Midtjylland A/S.

Den regnskabsmæssige værdi af stillede sikkerheder udgør 3.448 t. kr.

### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Virksomheden har kautioneret for dattervirksomhedernes gæld til Jutlander Bank. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør på balancetidspunktet 6.886 t. kr.
